После тога су Јеладска Црква у Грчкој држави (која је 18.1.1923.г., увела као државни Нови календар), под Митрополитом/Архиепископом Хризостомом (Пападопулос: фебруара 1923 - октобар 1938), заједно са Цариградском Патријаршијом и Кипарском Архиепископијом, прешле на Нови календар почев од 10/23. марта 1924.г., тачније речено на "исправљени Јулијански", јер су задржале исто празновање Ускрса како је одредио Први Васељенски Сабор (а оно се израчунава по старом Јулијанском календару). Тада је, исте 1924.Г., дошло до реакције једног дела клирика и бројних лаика, који нису прихватили ову промену и остали су при Старом календару.

септембра 1931.г., предводници ГОХ из целе Грчке (а било их је тада 245 мањих група) поднели су свој *меморандум* Сабору Јерархије Грчке Цркве, на који је Сабор одговорио образовањем једне комисије за питање календара и, по жељи и Цариградске Патријаршије, било је тада решено да се то питање стави на дневни ред Свеправославног Просинода.[12] Управни Савет ГОХ је 14/27. октобра 1931.г. упутио поверљиво писмено обећање Митрополиту/Архиепископу Атинском Хризостому да ће на Литургијама "*наше Свештене Општине помињаши Блажењејшег Митрополита* Атинског и остале Епископе", као и да ће признати одлуке Сабора, осим календара, тј.

Наиме, двојица Митрополита у Грчкој:[15] Димитријадски Герман и Хризостом са Закинтоса, и трећи уз њих бивши Флорински Митрополит Хризостом (Кавуридис),[16] одметну се од црквеног јединства и ставе се на челу ГОХ.[17] После заједничке Литургије (14/27. маја 1935) они у своме писменом обраћању присталицама ГОХ и Јеладском Синоду изјаве да прекидају све црквене односе са званичним, канонским Синодом, те формирају свој посебни трочлани Синод, а затим (31. маја 1935) издају свој *проглас* (Διαφάρτυρα κατ Δηλώσις) у којем кажу: да су (1924.г.)

Цркви, где су примљени као викарни Епископи Атинског Архиепископа: Христофор са титулом Кариупољски (9.3.1953), а Поликарп са титулом Старупољски (12.3.1953). Ово је нанело велики ударац Старокалендарцима ГОХ и најавило њихово даље распадање.

Вођа веће фракције ГОХ, Хризостом Кавуридис, умро је 7/ 20. септембра 1955.Г. у својих 85 година, и његова група је тако остала без Епископа.[37] ГОХ је руководила само група клирика-свештеника, коју је предводио јеромонах Акакије (Папас), игуман старо-календарског манастира Св. Николе у Пеанији крај Атине.

Поменули смо малопре да ни Хризостом Кјусис (дотадашњи Солунски, а сада дрхиепископ ГОХ Хризостом II, коме припада Акакијева дружина "зилота" у Србији) није успео да, по рашчињењу Авксентија, одржи јединство те понајвеће фракције ГОХ, јер су 1995. г. од те групе настале три фракције: Максимова, Андрејева, и преостала Хризостомова, свака са својим "Синодом" од неколико новохиротонисаних Епископа. Наиме, 5/18. јула 1995.Г. од Хризостома се отцепи 6 Епископа, на челу са Калиником Фтиотидским и Јевтимијем Солунским, који одбаце и осуде Архиепископа Хризостома II, јер је покушао да суди овога, одавно оптуженога за моралне скандале, Јевтимија, који се због тога одметне са Калиником и оснује свој Синод,